Laryx quadriennio ad eam magnitudinem excre-
 seit, quam *Tabulae* nostrae *Fig. A.* exprimit, unde
 lentum ejus incrementum patet. *Coni* vere simul ma-
 turi, squamis patulis (*Fig. C.*) et hornotini, Majo jam
 semiadulti (*Fig. B.*) rubentes vel purpurascens, pe-
 dunculis foliosis fascicularibus infidentes. *Coni* hujus-
 modi juniores imbricati, paleis membranaceis colora-
 tis, apice subreflexo acuminatis, acumine in inferiori-
 bus subulato, foliiformi. Sed sub finem Maji inter
 has paleas excrefcunt verae *squamae* primum carnofo-
 cartilagineae, resinosae, rotundatae, e viridi rubentes,
 quae demum siccae lignescunt. *Amenta foeminea* a
 primo ortu pedunculis brevissimis circa ramum sursum
 flexa. *Mascula* in inferiore latere ramorum sessilia,
 subcalyculata, brevissima, flavo polline foeta; ut *Fig.*
B. quoque exprimit.

Ufus Larycis insignis et admodum varius: In tra-
 ctu Dviniensi et ad Mare Ochotense in construendas na-
 ves caeditur; in Uralensi jugo fabricis infervit ad cana-
 les et subaquatica opera; minus ad carbones, qui inde
 explosionibus in igne fusorio incommodi prodire di-
 cuntur. Longaevum admodum sub undis et in terra
 lignum, ita ut in tumulis saeculi et gentis ignotae ad
 Jeniseam, adhuc integrae fatis trabes larygnae, neque
 magis destructae quam incorruptibilis fere betulae cor-
 tex, quo contacta sunt sepulcra, inveniantur. (Conf.
Itinerar. nostri vol. III. p. 385.) In hoc cortice aequè
 ac ligno larycis resinae abundantia est qua putredo ar-
 cetur.

cetur. Cortex enim et externum lignum ferro laesa copiosissimam stillant resinam fluidam, pallidam, quae est optima *Therebinthina* et hinc inde in cystides subcorticales colligitur. Ob eandem vero therebinthinam trunci, furentibus saepe per sylvas ignibus facile accenduntur et ad plures a terra pedes exuruntur a latere unde ventus flammam advolvit. Si tunc lignum usque ad medullam exederit ignis, miro paradoxo arboris (externe maxime resinosae) interius lignum copiosum exstillat *Gummi* siccescens, subrufum, paulo minus Arabico glutinosum, gustu subresinosum, sed totum in aqua solubile, quod nuperis temporibus, Clar. *Rinder*o praesertim suadente, in Officinas Russicas sub improprio nomine *Gummi Orenburgensis* susceptum est. Posset aptius *Gummi Uralense* vel *Gummi Larycis* appellari; *Laryceta* enim *Uralensia* ab *Orenburgo* longe absunt. — Hoc *Gummi* praeter usum medicum a *Vogulis* aliisque monticolis partim comeditur pro cupidinis, dentes firmat et antiscorbutica nutritoriaque virtute prodest, partim ad glutinandos arcus aliaque adhibetur. — Omnem *Larycis* truncum in exterioribus tantum ligni stratis resinifluum esse, apparet facile dum ferra transversim secatur, ubi interior ligni pars, fere ultra dimidium diametri, sicca fere apparet, exteriore solum circulo therebinthinam sudante. Idem *Diligentissimus Rinderus* etiam in nostra *Laryce* e vernis foliorum fasciculis *Mannam* illam Gallis celebratam, colligendi experimentum fecit. Sed succus, qui illam prae-

bet, raro densatur, et frequentibus in Uralensi jugo pluviis plerumque cito abluitur.

Gmelinus in *Flora Sibirica* inter alios *Larycis* usus etiam sequentem enumeravit; “Venatores, ait, Sibirici Zibellarum capturae inhiantes, inque dissitis maxime et asperrimis locis versari coacti, fermentum panis, quod ad conficiendum potum acidulum Russis sub nomine *Quafs* usitatum, secum portant, dum a summo saepe frigore virtute privatum est, ope alburni *larycis* feliciter restituere norunt. Abradunt nempe alburnum recens caudicis, corticem et lignum interjacens, quod valde succosum et dulce dicitur, idque per horam cum aqua super igne digestum, farinae secalinae immiscent, pulvem in nive sepeliunt et post duodecim horarum spatium jam fermentum paratum in subsidentibus foecibus inveniunt”.

Trunci *larygni* in sylvis humi putrescentes, interstrata ligni, quod ad primam statim corruptelam intense rubescit, generant demum pannos fungosos, molliissimi corii aemulos, aliquot spithamarum latitudine, qui a *Boleto* quodam interposito et expanso orti videntur. Frequens in *Laryceti* nostris, praesertim *Dvinnensibus* et *Uralensibus* invenitur et per *Archangelopolin* etiam ad externos mittitur:

BOLETUS *Larycinus*,
seu *Agaricus purgans officinarum*. LINN. *mat. med.*
497. BERG. *mat. med.* 540. MICHEL. *gen. plant.*

p. 119. Tab. 61. Fig. 1. JACQUIN. *miscell. austr. I.*
p. 164. Tab. 20. 21.

Hunc apud *Celeberr. et Amiciff.* JACQUIN tam graphice descriptum et delineatum, hic denuo retractare superfluum dixeris laborem. *Forma* apud nos plerumque occurrit oblonga, transversim varie lobata, inferiore extremitate semper truncato - porosa, lutescente, dum reliqua superficies cinerascit. *Parenchyma* molle, subdulce, dehinc nauseose amarescens, saponaceum, unde Jacutis foeminis ad lavandas manus et faciem, imo lintea, adhiberi solet. Tungusi pilos Tarandinos pro ornandis vestibus ruberrimo colore tingunt Galii radicibus simul cum Boletto larycino coctis, qui colorem saponacea sua indole pilorum substantiae acceptiorem reddit; unde forte non inutilis tinctoribus videbitur.

Domestico medicamento etiamnum nostratibus inservit, pro emetico in febribus intermittentibus et ad revellendum in fluore albo foeminarum. A Baschkiris et Sibiriae incolis inspergitur pulvis ulceribus foedis equorum et boum, tanquam detergens et antiverminosum.

PINUS Cembra (Tab. II.)

P. foliis quinis laevibus *Linn. Syst. pl. p. 175. sp.*

4. *Gmelin. Flor. Sibir. I. p. 179. Tab. 39.*

Italica *Cembro.* Gallis *Alviez, Arobe.*